
PROTOKÓŁ  Nr II

z obrad II sesji Rady Gminy Sońsk odbytej w dniu 11 grudnia 2010 roku w 
Urzędzie Gminy w Sońsku..

W dniu 11 grudnia 2010 roku odbyła się II sesja Rady Gminy Sońsk.

W sesji wzięli udział radni według listy obecności.

Ponadto w obradach udział wzięli :

1.Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2.Ptasiewicz Katarzyna – Sekretarz Gminy
3.Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obradom Przewodniczył Rafał Siwek – Przewodniczący Rady Gminy.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum władne do podejmowania 
uchwał i otworzył obrady II sesji Rady Gminy.
Podstawowy skład  Rady Gminy wynosi 15 radnych. Na sali byli obecni 
wszyscy radni. 

Ad 2.

Radny Józefowicz Wojciech złożył ślubowanie zgodnie z  art.23a ust 1i 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał rotę ślubowania a radny wypowiedział 
zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”

 Ad 3.

Wójt Gminy Jarosław Wielechowski złożył ślubowanie zgodnie z art.29a 
ustawy o samorządzie gminnym.



Ad 4

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował porządek obrad, który został 
jednogłośnie przyjęty przez radnych w następującym brzmieniu:

1.Otwarcie II sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.Złożenie ślubowania przez radnego Wojciecha Józefowicza.
3.Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Sońsk Pana Jarosława 
Wielechowskiego.
4.Przyjęcie porządku obrad.
5.Przyjęcie protokółów a  LIII sesji Rady Gminy Sońsk a dnia 10 listopada 2010 
roku oraz z I sesji nowej kadencji Rady Gminy Sońsk z dnia 1 grudnia 2010 
roku.
6.Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ powołania stałych komisji Rady Gminy Sońsk. 
b/ ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy  Sońsk.
c/ ustalenia zasad wypłacania zryczałtowanej diety dla Przewodniczącego Rady 
Gminy Sońsk , Radnych i Sołtysów.
d/ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Sońsk Pana Jarosława 
Wielechowskiego.
e./ przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich.

7.Interpelacje i zapytania radnych
8.Wolne wnioski i informacje.
9. Zamkniecie obrad.

Ad 5.

Wyłożony do wglądu protokół  Nr LIII z sesji Rady Gminy Sońsk z dnia 10 
listopada 2010 roku został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Wyłożony do wglądu protokół Nr I z sesji Rady Gminy został przez radnych 
przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6

Radni podjęli następujące uchwały :



a/ uchwała Nr II/3/10 w sprawie powołania stałych komisji rady Gminy Sońsk.

Powołano cztery stałe komisje Rady Gminy Sońsk:
1.Komisja Rewizyjna
2.Komisja Budżetu Finansów Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki 
Komunalnej.
3.Komisja Oświaty , Kultury Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych
4.Komisja Rolnictwa Leśnictwa, Ochrony Środowiska Porządku i 
Bezpieczeństwa Publicznego
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

b/ uchwała  Nr II/4/10 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji 
Rady Gminy Sońsk.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy 
skład Komisji Rewizyjnej wynosi 5 osób.
Statut nie określa liczebności pozostałych Komisji 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował że pozostałe komisje będą składały 
się z 7 radnych.
Komisje na swoim pierwszym posiedzeniu wybiorą ze swojego grona 
przewodniczących i zastępców przewodniczących z wyjątkiem Komisji 
Rewizyjnej. Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera cała Rada Gminy.

Radni sami zgłaszali swój udział w poszczególnych Komisjach.
Tam gdzie zgłoszeń było więcej niż 7, skład komisji wyłoniono w głosowaniu.
Do pracy w Komisji Rewizyjnej zgłosiło się 7 radnych a jej liczebność zgodnie 
ze Statutem Gminy może wynosić 5 członków, również skład tej komisji został 
wyłoniony w drodze głosowania.

1.Piotrowicz Wiesław -  7 gł „za” , 8 gł „przeciw” 
2 Muszyński Grzegorz -  12 gł „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”
3.Pawlak Michał – 11 gł „za” ,2 „przeciw” 2 „wstrzymujące się”
4.Dębski Leszek - 7 „za”, 8 „przeciw”
5.Kurowski Piotr – 10 gł „za”,1 gł „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”
6.Skibniewski Marek -  11 gł „za”, 2 „przeciw”,1 „wstrzymujący się”
7.Niesłuchowski Krzysztof – 12 gł ,”za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”

Ustalono następujący skład Komisji Rewizyjnej :

1.Muszyński Grzegorz
2.Pawlak Michał
3.Kurowski Piotr



4.Skibniewski Marek
5.Niesłuchowski Krzysztof 

Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybrany został  radny 
Marek Skibniewski 12 gł „za” 3 „wstrzymujące się”.

Do pracy w Komisji Budżetu Finansów Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki 
Komunalnej zgłosiło się 8 radnych  i uzyskali następujące ilości głosów:

1.Adamek Henryka – 15 gł.”za”
2.Wodzyński Tadeusz – 13 gł „za, 2 „wstrzymujące się”
3.Nowicki Krzysztof –  7 gł „za”, 8 gł ”przeciw”
4.Dębski Leszek – 12 gł „za’,3 „przeciw”
5.Kozłowski Robert – 13 gł „za, 2 „wstrzymujące się”
6.Skibniewski Marek – 13 gł ”za”, 2 wstrzymujące się” 
7.Niesłuchowski Krzysztof – 14 gł”za”, 1 „przeciw”
8.Józefowicz Wojciech – 14 gł”za”, 1 „wstrzymujący się”

Ustalono następujący skład Komisji Budżetu Finansów  Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej: 

1.Adamek Henryka
2.Wodzyński Tadeusz
3.Dębski Leszek
4.Kozłowski Robert
5.Skibniewski Marek
6.Niesłuchowski Krzysztof
7.Józefowicz Wojciech

Nowicki Krzysztof – dlaczego nie przeczytano mojego nazwiska w składzie 
Komisji, Statut Gminy nie określa jej liczebności.

Radca Prawny – Statut Gminy rzeczywiście nie określa ilości członków tej 
komisji ale przystępując do pracy nad uchwalą pan Przewodniczący Rady 
Gminy wyraźnie wskazywał liczbę 7 osób  jako skład komisji.

Piotrowicz Wiesław – wszyscy posiadamy jednakowe mandaty, dlaczego 
niektórym radnym ogranicza się możliwość pracy w 2 komisjach.

Nowicki Krzysztof – można było zaproponować podjęcie uchwały w sprawie 
określenia liczebności składów poszczególnych komisji, ale takiego projektu 
uchwały nie było. 



Niesłuchowski Krzysztof – odczytane zostały nazwiska tych osób, które 
otrzymały największa ilość głosów.

Piotrowicz Wiesław – w poprzedniej kadencji radni mieli możliwość pracy w 
dwóch komisjach  a teraz te możliwości są ograniczane.
Do pracy w Komisji Rolnictwa Leśnictwa Ochrony Środowiska  Porządku i 
Bezpieczeństwa Publicznego zgłosiło się 8 radnych, którzy otrzymali 
następujące ilości głosów:

1.Adamek Henryka – 15 głosów „za”
2.Muszyński Grzegorz – 15 głosów „za”
3.Pawlak Michał –  14 „za, 1 wstrzymujący się 
4.Józefowicz Wojciech – 15 gł „za”
5.Maziński Włodzimierz – 15 gł „za”
6.Wierzbowski Ryszard – 14 gł „za, 1 „wstrzymujący się”
7.Kozłowski Robert – 15 gł „za”  
8.Kurowski Piotr –  6 gł „za”, 6 „przeciw” 3 „wstrzymujące się”

Ustalono następujący skład Komisji Rolnictwa Leśnictwa Ochrony Środowiska 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego:

1.Adamek Henryka
2.Muszyński Grzegorz
3.Pawlak Michał
4.Józefowicz Wojciech
5.Maziński Włodzimierz
6.Wierzbowski Ryszard
7.Kozłowski Robert

Do pracy w Komisji Oświaty Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych 
zgłosiło się  tylko 5 radnych :

1.Piotrowicz Wiesław
2.Wodzyński Tadeusz
3.Nowicki Krzysztof
4.Wierzbowski Ryszard
5.Maziński Włodzimierz

 Po przeprowadzeniu głosowania w pozostałych komisjach, skład tej komisji 
został uzupełniony o radnych: 

Kurowski Piotr
Dębski Leszek



Ustalono następujący skład Komisji Rolnictwa Leśnictwa Ochrony Środowiska 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego:

1.Kurowski Piotr
2.Dębski Leszek
3.Wodzyński Tadeusz
4.Nowicki Krzysztof
5.Piotrowicz Wiesław
6.Wierzbowski Ryszard
7.Maziński Włodzimierz 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia 
składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Sońsk. Uchwała została 
przyjęta 13 gł. „za” 2 przeciw 

c/ uchwala Nr II/5/10  w sprawie ustalenia zasad wypłacania 
zryczałtowanej diety  dla Przewodniczącego Rady Gminy, Radnych i 
Sołtysów.

Niesłuchowski Krzysztof – wnioskuje aby diety dla Pana Przewodniczącego, 
Radnych i Sołtysów pozostały na dotychczasowym poziomie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

d/uchwała Nr II/6/10  w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 
Sońsk Pana Jarosława Wielechowskiego.

Niesłuchowski Krzysztof – wnioskuję aby wynagrodzenie Wójta Gminy 
pozostało na dotychczasowym poziomie.

Sekretarz Gminy poinformowała jakie elementy składają się na wynagrodzenie 
Pana Wójta zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 
roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych:
- wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny, dodatek za 
wysługę lat.

Radni przyjęli jednogłośnie wniosek radnego Niesłuchowskiego.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.



e/uchwała Nr II/7/10 w sprawie przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad 
Sołeckich

Wójt Gminy – Sołtysi i Rady Sołeckie wybierane są na 4 lata. W końcu stycznia 
przyszłego roku upływa ich kadencja, dlatego podejmujemy uchwałę w sprawie 
przeprowadzenia wyborów. W tej uchwale określamy termin graniczny tych 
wyborów. Moja propozycja terminu zakończenia wyboru Sołtysów i Rad 
Sołeckich to 28 lutego 2011 roku. Proszę o przyjęcie tego terminu.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie.

Maziński Włodzimierz – zastanawiam się czy wybory nie zostaną 
przeprowadzone za późno, do 15 marca jest I rata podatku.

Wójt Gminy – powtarzam jest to termin graniczny, wybory odbędą się zgodnie z 
harmonogramem na pewno wcześniej.

Ad. 6

Wodzyński Tadeusz – wydaje mi się, że pan radny Nowicki miał podstawy do 
tego, żeby czuć pewien dyskomfort z tego co zostało przedstawione, 
rzeczywiście w projekcie uchwały w każdym punkcie jest liczba 7 i można to 
potraktować jako sugestię, że taka ma być liczba radnych. Później po 
wyjaśnieniu złożonym przez pana mecenasa mieliśmy wszyscy jasność co do 
składu komisji rewizyjnej, natomiast do pozostałych komisji to wiedza była zbyt 
ogólna, niepełna. Statut Gminy nie stanowi  o tym jaka ma być liczna radnych w 
stałych komisjach rady. Każdy z radnych chciałby mieć swój czytelny udział w 
pracach komisji i pierwszy odczyt co do liczby członków komisji był taki, że 
nie ma ograniczeń i że nie będziemy nad tym głosować. Mój wniosek jest taki, 
żeby przed zajęciem się taką lub podobnymi sprawami były jasno przedstawione 
wszystkim radnym zasady w odniesieniu do których będziemy zajmować 
stanowisko.

Ad. 7

Siwek Rafał – informuję, że w dniu 13 grudnia o godzinie 13:00 w Urzędzie 
Gminy Sońsk odbędzie się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady 
Gminy Sońsk. Sesja Rady Gminy odbędzie się 15 grudnia 2010 roku o godzinie 
10:00.
Poza tym w tym punkcie nikt głosu nie zabrał.



Ad 8

W związku z realizacją porządku obrad zamykam obrady II sesji Rady Gminy 
Sońsk.
Obrady sesji trwały od godziny 12:00 do 14:00.

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska

  


